
UCHWAŁA NR BRM.0007.3.2025 
 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Olecku uznaje się za 
niewłaściwą do rozpatrzenia skargi z dnia 7 stycznia 2025 r. na działalność sołtysa Sołectwa Gąski i postanawia przekazać 
przedmiotową skargę Burmistrzowi Olecka. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w Olecku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olecku do zawiadomienia skarżącego o przekazaniu skargi 
właściwemu organowi wraz z odpisem uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Wojciech Rejterada 

 

Id: 9ACAC7EE-CA9A-4A8B-9B54-87BF8ACD5B87. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr BRM.0007.3.2025 

Rady Miejskiej w Olecku 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 7 stycznia 2025 r. na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olecku wpłynęła skarga, złożona przez opiekuna 
świetlicy wiejskiej w Gąskach, na działalność sołtysa Sołectwa Gąski. Przedmiotem skargi jest nadużycie uprawnień przez 
panią sołtys poprzez żądanie okazania umowy zlecenia zawartej pomiędzy opiekunem świetlicy a Regionalnym Ośrodkiem 
Kultury w Olecku „Mazury Garbate” na pełnienie ww. funkcji oraz podpisania oświadczenia o przyjęciu świetlicy bez 
wcześniejszych oględzin. Po odmówieniu spełnienia żądań nie zostały zwrócone klucze skarżącej, w związku z czym uważa 
ona, że pani sołtys bezprawnie dokonała przejęcia majątku gminy. 

Zgodnie z § 38 uchwały nr ORN.0007.51.2012 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Sołectwa Gąski (Dz. Urz. Woj. War.-Maz. poz. 2421) organami nadzoru nad działalnością sołectwa są: Rada Miejska 
i Burmistrz. 

 Natomiast według art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
z późn. zm.) Burmistrz wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy określone przepisami prawa. Do zadań burmistrza 
należy m. in. gospodarowanie mieniem komunalnym. 

Zgodnie z § 34 statutu Sołectwa Gąski gospodarka finansowa sołectwa prowadzona jest w ramach budżetu gminy, co 
oznacza, że wszelkie zakupy wyposażenia i środków trwałych dokonywane są w ramach wyodrębnionego przez Radę 
Miejską z ogólnego budżetu gminy funduszu sołeckiego. Sołectwo zarządza i korzysta z mienia komunalnego przekazanego 
przez Gminę Olecko w zakresie ustalonym przez Radę Miejską. Oznacza to, że świetlica wiejska i całe jej wyposażenie oraz 
przedmioty zakupione do używania w sołectwie są mieniem komunalnym, a uprawnionym do zarządzania i gospodarowania 
nim jest Burmistrz Olecka. Innymi słowy sołectwo nie posiada własnego majątku, ponieważ majątek udostępniony do 
używania w sołectwie należy do Gminy Olecko. 

Potwierdza to również § 1 ust. 1 uchwały nr ORN.0007.114.2019 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 29 listopada 2019 r. 
w sprawie wprowadzenia Regulaminu funkcjonowania oraz korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Olecko (Dz. 
Urz. Woj. War.-Maz. z 2020 r. poz. 909), który określa, że świetlica wiejska oraz jej wyposażenie stanowi własność Gminy 
Olecko. 

Jednym z głównych obowiązków sołtysa jest wpływanie na wykorzystanie aktywności mieszkańców służącej poprawie 
warunków życia mieszkańców. Rolą sołtysa jest integrowanie społeczności, a nie pogłębianie jej konfliktów. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Burmistrza Olecka, na posiedzeniu w dniu 
17 stycznia 2025 r., uznała się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi. Zakres właściwości rady gminy jest ściśle określony 
w art. 18 ustawy o samorządzie gminnym. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność przekazania skargi, zgodnie z art. 231 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego, według właściwości, do Burmistrza Olecka jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

Id: 9ACAC7EE-CA9A-4A8B-9B54-87BF8ACD5B87. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR BRM.0007.3.2025 RADY MIEJSKIEJ W OLECKU z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2025-02-28T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




